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SHKURT

1.02. 2016, Nénshkrimi i marréveshjes s& bashképunimit mes UGJ dhe Komitetit t& Gjirokastrés

(Societa Dante Alighieri)

23.02. 2016 Nénshkrimi i marréveshjes s& bashk&punimit mes UGJ dhe Universitetit “Ukshin Hoti” t& Prizrenit.

MARS

=  Nénshkrimi i marréveshjes s bashképunimit mes UGJ dhe Universitetin pér t& Huaj té
Sienés (Itali) — marréveshje ¢ cila sjell ¢do vit n& Universitetin ton& njé praktikante/lektore t& gjuhés italiane pér t&
asistuar punén e lektoréve t& Seksionit t¢ Gjuhds Italiane n& UGJ.
MAJ

= 10. 05.2016, Vizit& me pérfaqésues nga Universiteti i Halmstad (Suedi)
Prof Hugo Palmskold, Pérgjegjés i Departamentit t& Turizmit, Uni. Halmstad dhe Prof. Goran Sahlen, Departamenti
i Biznesit dhe Inxhinierisg, Uni. Halmstad. Studentét dhe pedagogét e tyre do t& njihen me kushtet, mundésité pér ¢
shkémbyer ekseprienca me kolegé e pérfaqésues t& UGJ.

= 12. 05.2016, Salla ¢ Mediatekes se Universitetit "Eqrem Cabej" zhvillohet ceremonia e
nderimit te Prof. Francesco Altimari me titullin "Honoris Causa". Prof. Francesco Altimari, si personalitet me njé
kontribut e angazhim t& spikatur e t¢ palodhur né bashk&punimin me departamentet e gjuhé&sisé¢ dhe letérsisé t&
universitetit t& Gjirokastrés.

OERSHOR

= 01. 06.2016, Fillimi i iniciativés “English Coffee” — njé& bashk&punim ndérmjet vullnetaréve t& Korpusit t&
Paqes dhe Zyrés s¢ Marrédhé&nieve me Jashté n& UG — ku studenté dhe t€ intersuar t&€ gjuh&s angleze takohen njé
heré nj# jave pér t& diskutuar pér ¢éshtje t&€ ndryshme né gjuhén angleze.

s 09. 06.2016, Takim informativ me studentét pér t’i njohur ata me privatésing dhe mbrojtjen e t& dhénave
dhe & drejtén p#r informim, organizuar nga Sektori i Komunikimit me Median dhe Publikun, Drejtoria e
Komunikimit dhe Marrédhénieve me Jasht¢ i Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale. Takim né& formé&n e bashkébisedimit me gé&llim njohjen e studentéve me privatésing€ dhe mbrojtjen e t¢
dhénave si dhe t& drejtén per informim.

s (9. 06.2016, Dit& Trajnimi mbi Programet Europiane — informacion mbi aplikime per
projekte- n€¢ kuadér t& Thirrjeve pér Projekte q& ka shpallur Programi Kuadér i BE-s& pér Kérkim-Shkencor e
Inovacion- Horizen 2020.

QERSHOR

Organizimi ne mjediset e universiteti “Eqrem Cabej”, DT. 09.06.2016, me stafin akademik te aktivitetit ne kuadrin e
projektit “Forcimi [ kapaciteteve né nivel kombétar pér pjesémarrje n& programin kuadér t& BE-s& pér k&rkim
shkencor dhe inovacionin Horizont 2020(2014-2020) financuar nga Komisioni Europian, Agjencia e Kérkimit,
Teknologjise dhe Inovacionit(AKTI), nj¢ dité trainimi me qé&llim informimin dhe trainimin e tyre mbi Programet e
reja Europiane g€ financojné edhe mbé&shtesin K&rkimin shkencor si: Horizont 2010, Marie Sklodogska- Curie
Action 9msca), Europian Research Countil (ERC) Grant dhe prezantimi I rrjetit EURAXESS.

= 15. 062016, Nénshkrimi i marréveshjes s¢ bashképunimit mes UGJ) dhe Universitetit t¢ Beogradit
(Serbi).

TETOR

s Nedt 14/10/2016, n& ambientet e Universitetit “Eqrem u organizua seminari me teme:

“Mésimdhénia me qéndér Studentin , sfida e re e 1AL-ve”.

NENTOR SFRE S



= UGj merr pjes¢ né: IAU (International Association of Universities), 15" General Conference,
HIGHER EDUCATION, a catalyst for innovative and sustainable societies 13-16 November 2016, Chulalongkom
University Bankok, Thailand.

DHJETOR

=  Takim per aktivitete Erasmus 5 Dhjetor, ne ambientet e Mediatekes : Info Day Erasmus+ ku u
prezantuan thirrjet e reja te programit Erasmus+ per:
1. Projektet CBHE (Capacity Building Hight Education}, Marreveshjet ICM (International
Credit mobility.
2. Prezantimin nga zyra e Marredhenieve me Jashte dhe Projekteve te ICMve per stafin dhe
studentet; Aplikimet individuale per Joint master/PhD (studentet);
3. Jean Monnet.

»  Universiteti “Eqrem Cabej”, ne bashkepunim me Teatrin “Zihni Sako” zhvilloi mbremien poetike “Vargjet
E skenes nga mjeshtrat e medhenj te penes”, ne dt. 20.12.2016 ne sallen ne auditorit te Universitetit “E.Cabej”.

2017

SHTATOR

N& kuadér t& programit Erazmus + International Credit Mobility 2016-2018, nga Universiteti 1 Gjirokastres tre
student te Fakultetit t& Shkencave ¢ Natyrés fitues t€ aplikimit n& kété program, filluan frekuentimin e programeve
te studimit ne Universitetin | Galicis€ t& Spanj&s pér periudhén simestrale shtator (2017) —shkurt (2018).

TETOR

=  N& Universitetin “Eqrem Cabej” ng 1. 10. 2017 nénshkruhet marréveshja kuadér me Universitetin e
Studimeve t& Huaja t& Pekinit. Gjaté ketij takimi te dy rektoret u shprehen per gadishmerine e bashkepunimit ne disa
fusha te perbashketa vecanerisht ne gjuhesi shqipe, alabanologji, programet e gjuheve angleze, italiane etj, hapjen ¢
kurseve verore per mesimin e gjuhes kineze ge do te lehtesoje shkembimin e stafit studentor dhe akademik midis dy
universiteteve.

|

= 26.10.2017, Komiteti Shqiptar I Helsinkit , organizoi Forum e hapur né& bashk&punim me
me Universitetin “Eqrem Cabej” “Shoqeria Civile kunder Ekstremizmit te dhunshem”. Ky aktivitet realizohet ne
kuader te projektit “Shoqeria civile kunder ekstremizmit te dhunshem”, mbeshtetur financiarisht nga BE.

= Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér Fakulteti i Edukimit dhe i Shkencave Shogérore
Departamenti i Letérsis¢ Departamenti i Gjuhés Shqipe ng bashk&punim me Akademin# e Shkencave 1& Republikés
s& Shqipérisé dhe Akademing e Studimeve Albanologjike, Tirané organizuan né dt. 30.10.2017 Kenferencén
Shkencore Ndérkombétare “Kontributi i Prof. Rexhep Qosjes né kulturén shqiptare”.
NENTOR

*  UGIJ ne bashkepunim me shoqaten “Psikologét Shqiptarg”, n& ambientet e Universitetit “E




Cabej n& datat 24-25 Néntor 2017 organizoi Konferencén Kombetare “Kurrikula dhe sfidat n& arsimin
parauniversitar”.

= Ne&dt 29-1 Néntor 2017, organizchet takimi i pare | partnereve n# projektin e fituar
“ Developing teacher competences for a comprihensive vet system in Albania TEAVET, ku UGj eshte partnere. Ky
takim u organizua ne universitetin Leon te Spanjes .

DHJETOR
= N&dt. 01-02 Dhjetor 2017 Departamenti | Gjeografisé n& Universitetin e Gjirokastrés né
bashk&punim me Departamentin e Gjeografisé né Universitetin e Tiranés organizuan Konferencén Shkencore
Ndérkombétare “HAPESIRAT NDERKUFITARE. DINAMIKA DHE SFIDA”.

=  Departamenti i Letérsis¢, FESHSH Universiteti “E.Cabej” né bashk&punim me Akademing

e Shkencave t& Republikés s& Shqip&risg dhe Akademiné e Studimeve Albanologjike, Tirang ne dt. 11.12.2017
prane Universitetit E.Cabej, organizoi Konferencen Kombetare “Personaliteti shkencor ¢ akademik i Jorgo
Bulos”.

Neénshkruhet Marréveshja e bashképunimit n& kuadrin e programit ERAZMUS me Universitetin e Turkut t&
Finlandés.

Nénshkruhet Marréveshja e bashképunimit né¢ kuadrin e programit ERAZMUS me Universitetin ¢ Magedonisé
Perendimore, n& fushén e edukimit.

Viti 2018-2019
JANAR

Pjesemartje né Eorkshopin organizuar nga Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), né
bashk&punim Projektin e Asistencés Teknike mbi Thirrjet ¢ Ardhshme 2618-2019 té Programit Horizon 2020, pér
Programet Europiane né Shqipé&ri, dat& 10

Janar 2018.

= Nénshkruhet Marréveshja e bashképunimit n& kuadrin e programit ERAZMUS me Universitetin (TEI) e
Kretés.
= Rinovohet Marréveshja Institucionale me Universitetin e Qipros.

»  Né& Universitetin e Janings, njé grup | pérbéré nga stafi akademik | UGJ u bé& pjesé e njé takim -
diskutimi me homologét pérkatés mbi mundésité dhe veprimet e nevojshme pér implementimin ¢ marréveshjes
dypaléshe. Kjo marréveshje do ti hap& rrugén vazhdimésis€ dhe bashképunimit né fushat: shkémbim stafi akademi,
studentor dhe administrative midis dy universiteteve, organizime t& veprimatrive t& pérbashkéta mésimore
kérkimore- shkencore.




SHKURT

*  Takimi I dyt& né& kuadrin e projektit TEAVET , né Universitetin ¢ Elbasanit n& dt. 7.2. 2018 - 9.02.2018 .
= Zyra e Marrédhénieve me jasht& dhe projekteve, publikoi thirrjet p&r aplikime & stafit akademik (mé&simdh&nie
& trajnim) dhe studentor n& Universitetet : Turqi, Greqi, Spanj&, dhe Finland&.

MARS

®  Takim dt. 13.03.2018 n& Ugj me nje grup drejtuesish nga departamenti | Edukimit te
Universitetit te janines. Qellimi 1 ketij takimi diskutimi p&r implementim konkret t& marréveshjes s& bashk&punimit
institucional midis dy universiteteve né fushén e edukimit.

" Nédt 16.03. 2018 nga UGJ, n& bashk&punim me drejtoring arsimore
Rajonale dhe t& fluar & tjeré u organizua aktiviteti me rastin ¢ Dités botérore (10 vjetorit) té fémijéve me
sindromén doén.

*  Nejemi NATO, takim dt. 19.03. 2018, organizuar ne ambientet ¢ UGJ-se me perfagésues t& Ké&shillit
Atlantik: Z. A. Starova, K. Birbo dhe D. Demiraj.

¢ Departamenti I Gjuhés Shqipe dhe | Letérsisé ng Ditén Botérore t& Poezisé né bashk&punim me
zyrén ¢ Ké&shillimit t& kairieres dhe bibliotekés s& Universistetit “E.Cabej”, me 21 Mars 2018 organizoi aktivitetin
“ T€ ndryshosh jetén n€pérmjet poezise”. Aktiviteti u organizuar né sallén e Mediatekes sé Universitetit “E.
Cabej”.

*  Pjesémarrje e UGJ-sé né 4th Annual Conference of the Balkan Universities
Association "Collaboration betéeen Universities and Cultural Coexistence - a premise for a sustainable platform in
overall Balkan area” 30-31 March 2018, University of Tetova, Macedonia

PRILL

*  Gjate periudh&s 24-27 Prill, njé grupi pedagogésh nga UGj mori pjesé né takimin e treté, frajnues,
n& kuadrin e projektit TEAVET organizuar n& Universitetin ¢ Turkut né Finlandg.

®  Ne 23 prill 2018, Diten Boterore t€ librit, Biblicteka ¢ Universitetit “E Cabej”, organizoi ekspoziten e
librit : “50 Vjet Universiteti | Gjirokastres”.

* Mg 24 prill, Ambasadori Alberto Cutillo me fiesé€ 1& Rekiorit t& Universitetit "Eqrem Cabej” Prof. dr.
Bekrash Mema, béri njé vizitgé n& Universitetin Eqrem Cabej ku sé& pari u mir#pril né Rektorat dhe pati nj& biscdé 1&
frytshme. Ku u ritheksuan bashképunimet e vazhdueshme ndérmjet universitetit "Eqrem Cabej dhe lialisé. Mg tej
ambasadori Cutillo mbajti nj& leksion t& hapur me studenté dhe stafin akademik t& universitetit me temé "Sfida ¢
Bashkimit Evropian dhe rruga e integrimit t& Shqipérisé.”

* Nédt27.04.2018, Biblioteka e Universitetit “E. Cabej”, bashkepunim me Departamentet Histori-
Gjeografi, organizoi konferencen studentore “Kontributi | fondit bibliotekar ne aftésimin shkencor t& studentéve t&
degges Histori-Gjeografi.

*  Né vazhdén e aktiviteteve q¢ do t& zhvillohen nga Universtteti "Eqrem Cabej", me rastin
€ 50-vjetorit t& hapjes s& Arsimit t& Lart¢ né Gjirokastér, Federata Sportive e Universiteteve, Késhilli Studentor i
UGJ-s¢ né bashképunim me gendrén e Alumnit dhe formimit t& vazhduar dhe studentét e UGJ-sé zhvilluan
aktivitetin sportiv né disiplingn futboll me ekipin e studentéve t& Universitetit "F. Noli" Kor¢g. Ky aktivitet u
zhvillua né form&n e ndeshjes migésore midis studentéve té secilit Universitet né datén 27 Prill 2018.

®  Né& kuad®r 1€ 50 vjetorit t& hapjes s¢ Arsimit t& larté né Gjirokastér, gendra e Alumni-it
dhe formimit t& vazhduar, n& bashk&punim me Federatén Sportive t& Universitetit organizoi aktivitetin né& disipliné&n
mini futboll, midis Fakulteteve & UGJ. Aktiviteti u zhvillua n& datat 17,18,19.Prill.2018, n& ambientet e "Pallatit t&
Sportit", Gjirokastér.




MAJ

®  Nga zyra e Marrédh&nieve me Jashté Té UGJ, publikon thirtjet : Application for Mevlana Exchange
Program Gjirokastra University have nominated the name of Academic Staff as folloging to TRAKYA
UNIVERSITESI .

»  N& kuadér t& zhvillimit t¢ kampionatit kombé&tar t& Sportit Universitar, Universiteti
"Eqrem Cabej", né bashk&punim me Federatén Shqiptare t&€ Sporteve, U.GJ zhvilloi aktivitetin sportiv né disiplinén
"minifutboll”, pér meshkuj me ekipin e Universitetit "Fan.S.Noli" Korgé¢. Me mbéshtetjen e ekipit t& U.GJ. ishte
z.Arjan Pano, pedagog i edukimit fizik n& departamentin e Edukimit dhe Metodologjis& ng M&simdh&nies. Qelimi
kryesor i akyivitetit ishte gjallérimi i jetés studentore. Aktiviteti u zhvillua n& "Pallatin e Sportit", & qytetit
Gjirokastrés n& daté 04 Maj 2018, ora 11 %,

®  Qendra Eurcpiane, organize trajnimin | ditor n& Universitetin “Eqgerem Cabej” né daté
18 maj 2018, me studenté t& Fakultetit t¢ Edukumit dhe Shkencave Shogérore. Gjaté trajnimit dy eksperte. znj. ina
Xhepa dhe znj. Adea Pirdeni folen mbi: Ndryshimet Kushtetuese; Ligji i vetingut dhe organet ¢ qeverisjes sé
sistemit t& drejtésisé. Aktiviteti u mbajt ne sallen e Mediatekes data 18 Maj 2018.

'  Ne&qéllim t& realizimit t& aktiviteteve t&€ Kampionatit Kombétar & Sporteve
Universitare, ekipet studentore t& Universitetit "Eqrem Cabej” Gjirokastér, né bashké&punim me Federatén Shqiptare
t& Sporteve, zhvilloi aktivitetet sportive né displinat "Volejboll" (vajza) dhe "Minifutboll" (djem) me ekipet
studentore t& Universitetit t¢ Tirangs. Q&llimi i aktiviteteve ishte gjall&rimi i jetés studendore. Aktiviteti u zhvillua
n& "Pallatin e Sportit" t& qytetit Gjirokastrés mé daté& 25 Maj 2018, ora 11 .

* Dt 30 052018 né kuadrin e implementimit t& Marreveshjes me Universitetin
e Janines, ky | fundit mbéshteti dhe priti studentét e programeve Bachelor dhe master t# degés Histori-Gjeografi n&
ambientet e Universitetit . Rektori Z. Kapsalis organizoi turin ne ambientet e universitetit duke siguruar dhe viziten
ne shpellén e Peramas, muzeun Bizantin etj.

QERSHOR

= N& di. 04.06.2018 ne ambientet e Universitetit "E Cabej, u organizua
takimi me perfaqesues te shogates Tirana pjesé e fondacionit pér déshmorét “SKARD”. Ky takim u organizua ng
bashképunim me Departamentet Gjuhg, Letérsi, DEMM si dhe Biblioteka ¢ Universitetit “E Cabej”.

KORRIK

Dt. 10.07.2018 Takim me ambasadorin turk né Tiran&. N& ambientet ¢ Ugj nga rektorati u prit ambasadori turk dhe
stafi | tij. Takimi u zhvillua né frymén e suportit t& Ambasadés S& Turqisé né& Tirang pér forcimin e bashk&punimit
me universitetet turke, mobilitetin e stafit akademik dhe studentor né drejtimet: mé&simdhénie, trajnime dhe projekte
t& p&rbashkéta.

SHTATOR

*  Ne universitetin Eqrem Cabej né dt. 17.08 2018, u zhvillua takimi me nje grup
profesoresh nga Shkolla Superiore e Restaurimit dhe Konservimit n& fush&n e arkeologjisé Universiteti 1 Madridit,
Spanjé. Pikat referuese t& diskutimit pérfshinin nénshkrimin e nj& marréveshjeje bashképunimi_midis dy
universiteteve dhe n& kété kuadér zgjerimin e mobiliteteve pér staf akademik dhe studentor, bashtggp&ﬁnﬁ »




né projekte t& pérbashkéta, ngritja e shkollave verore p#r studentét e Departamentit Histori-Gjografi dhe ciklit t&
dyt& t¢ studime n& Masterin Shkencor pér Arkeologji.

»  Né kuadrin e bashk&punimit t& Muzeut tongé Kombetar dhe atyre t& Rumanise, n# dt.
19.09.2018, ne rektoratin e Universitetit “E. Cabej”, u prit drejtori 1 muzeut te Bukureshtit Z. Adrian Majuru i
shogeruar nga drejtues t& tjer€ t€ muzeumeve t& ké&tij vendi si dhe nga sopranoja shqiptare dhe atashe kulturor |
Shqipéris¢ né Rumani , Linda Morava. Né& takim ish prezente dhe Z. Kumbaro Ministre e Kulturés. Prof. Majuru
referoi temen: Fytyra e Bukureshtit, “Ndryshimi i pamjeve t& qytetit dhe jetés sé pérditshme”.

TETOR

= N&24 Tetor 2018, n& ambientet e Universitetit “Eqrem Cabej” u organizua Konferenca Shkencore
Kombétare “ZHVILLIME GJUHESORE DHE LETRARE NE PERIUDHEN E PAVARESISE”. Kjo
konferencé u organizua nga Departamenti i Gjuh&s dhe Letérsisé t& Universitetit “E Cabej”, Akademia e Shkencave
t& Republikés s& Shqip&ris€é dhe Akademia e Studimeve Albanologjike, Tirang. Kjo konferencé u organizua né
kuadgr t& 50-Vjetorit t& Universitetit “E Cabej™ dhe t€ Vitit t& Sk&nderbeut

" Né& datat 04-06 Tetor 2018, n& Universitetin e Gjirokastrés zhvilloi punimet “Kongresi
i 8 Té Ndérkombétar mbi Dialektet e Greqishtes Moderne dhe Teorité Gjuhésore”. Gjithashtu u p#rfshing dhe
veprimtarité kushtuar 25 vjetorit t&¢ Departamentit t& Gjuh&s Letérsis# dhe Qytetérimit Grek.

Kongresi si njé mundési njohjeje dhe kondakti t& Universitetit fon€ me botén akademike t& shuma shteteve t& botés
perendimore e lindore, v&rteton se Universiteti yn& &shté i hapur ndaj dijes e shkencés,

NENTOR

*  (Q¥ndra Alumni dhe Formimi | Vazhduar pér studentét né Universitetin “E Cabej”,
zhvilloi n& dt. 08/11/2018 aktivitetin me tem&: Informimi | p&rgjithsh&m 1 studentéve t& vitit 1& paré. Ky aktivitet
kish pér qellim q& cdo student t& informohet mbi t& drejtat dhe detyrimet e tij si dhe funksionimin e Qéndrés s&
Shérbimit Studentor.

= MASR né& bashképunim me Fondin € Kombeve t& Bashkuara dhe Olof Qalme Center 6




Albania, realizoi konsultimin publik ng Universitetin “E Cabej”, n& dt. 9.11.2018 pér “Pérfshirjen e t€ rinjéve né
procesin e konsultimit t& projekt ligjit t& rinisg.

s N& datén 26 Néntor, 2018, n& ambientin e auditorit u organizua leksioni i hapur pér t&
njohur studentét e Universitetit “Eqrem Cabej”, me Programin Global UGRAD. Programi né fjalé financohet nga
Departamentit i Shtetit dhe jep bursa pér studentg t& nivelit universitar.

DHJETOR

»  KQZ, n& pérmbushje te misionit institucional, dhe n& vlerésim té réndgsisé sé informimit dhe
nérgjegjésimit t& brezit té ri pér c&shtjet zgjedhore, organizoi né ambientet e Universiteti “E Cabej’, dt 06.12.2018,
sesione me studentét mbi temat: Sistemi zgjedhor, cikli zgjedhor, administrate zgjedhore etj.

= Organizohet n& dt. 7/12/2018 n& ambientet e Universitetit “Eqrem Cabej”, festimi i
“50 vjetorit t& Arsimit t& larté né Gjirokastér”. Festimi u shoqgrua nga njé axhend¢ institucionale ku Rektori Z.
Mema pérpara t& ftuarve ardhur nga universitetet shqgiptare dhe t& huaja si dhe t¢ ftuaréve e pranishméve 1€ tjer¢
mbajti fjalén e miréseardhjes si dhe njé historik pérmbledhés té fillimeve té studimeve té& larta n¢ Gjirokastér.

= Takim me Universitetin e Macherates ne UGJ p&rfagésuar nga Prof. Perna dhe Z. Ferreti i Zyrés sé
Marrédhénieve me Jashté. Diskutimi perfundimtar 1 draftit mbi programin e dyfisht¢ n& Administrimin e
Trashégimis¢ Historike, Arkeologjike dhe Kulturore”.

JANAR

= Ditén e mérkuré n& dt. 30/01/2019, n# ambientet e UGj u arganizua: Forumi 1 hapur
“Angazhimi | studenteve n& procesin e Integrimit Evropian t& Shqipérisé”. Ky takim erdhi si nj& bashk&punim me
Ambasadén e Holland&s né Tirang dhe Komitetin Shqiptar t& Helsinkit. Takimi u zhvillua n& bazé t& nj& axhende t&
paracaktuar ku student&t u ben& pjesé e njé pyetesori mbi ceshtjet : C&sht&¢ BE, institucionet e saj etj, ndérsa u
informuan mé# tej p&r mundésité e pérfshirjes dhe angazhimit € tyre n& k&g proces q& [ pérket t& sotmes dhe t&
ardhmes s& vendit. Student# t& UGJ pérfitues t& Programit Erazmus + ndang eksperiencén e tyre né kété takim.




SHKURT

*  N& ambientin e auditorit te Universitetit “Eqrem Cabej”, dt.08/02/2019 u organizua
“Dita botérore ¢ gjuhés Greke, si nj& bashk&punim 1 Konsullatés Greke ng Gjirokastér dhe Departamentit t& Gjuhés
Letersis¢ dhe Qyteterimi Grek. Rektori 1 UGJ Z. Mema dhe Konsulli I Greqisé n& Gjirokastér Z. Kakissis
pérshéndetén pjesémarresit dhe aktivitetin . Aktivitetit u pasua nga kumtimet & referuara nga Departamenti |
Letérsisé dhe Qyteterimi Grek si dhe nga disa dokumentaré mbi lashtésing e gjuh#s dhe kultur#s helene.

= PRILL

Universiteti [ Gjirokastrés ne dt.11 Prill merr pjese n& inagurimin ¢ vitin akademik t& Universiteti Macerates - Itali
I themeluar ne vitin 1290. Eventin ¢ pérshéndeten akademiké, rekior, pérfagésues te stafit teknik dhe administrativ
,student si dhe rektor& dhe perfagesues te universiteteve t& tjera, me té cilat UNIMC ka ndértuar kurse q& kulmojné
n& programe (& pérbashk&ta studimi dhe diplomimi. N& pé&rfundim t& eventit, profesorét Donatella Bisconti
(Universiteti i Clermon Auvergne), Valbona Duri (Universiteti i Gjirokastrés), Henri Sardaryan (Universiteti
Shtetéror i Marrédhénieve Ndérkombétare né Moské - MGIMO}), Zhou Zuoyu (Universiteti Normal i Pekinit) etj,
kané firmosur n& njé pergamené, njé lloj angazhimi paraprak pér t& ardhmen , "Karten e Maceratés”, nj& dokument
pér t& mbajtur gjallé marrédhéniet midis universiteteve, kulturave dhe dialogut.

*  Ugj merr pjesé né takimin e 5-t& t& Shogatés(Rrjetit) s& Universiteteve Ballkanike organizuar ng
Universitetin “Aristoteli” t¢ Selanikut n¢ dt 16-18 Prill, ku UGJ &shté prej vitit 2006 anétare. Takim ky q& | mblodhi
sébashku universitetet e Ballkanit n& Konferencén Shkencore me temé: “Roli I Universitetit n& Zhvillimin e
Qéndrueshém”.

MAJ

= Takim n& ambientin ¢ Rektoratit me Rektorin e Universitetit Prizrenit, Dekanin e Fakultetit t& Edukimit
dhe administratorin e k&tij universiteti, ku u bisedua mbi mundgsité e implementimit t& bashk&punimit n& vijim .

QERSHOR

= Dt.4/06/19 Takim I rektoratit te UGj me perfaqesuesit ¢ Universitetit t& Macerates mbi finalizimin e
dokumentacionit t&¢ Programit t& Studimit Master me titull t& dyfishté “ Arkeologji, Histori dhe Administrim i
pasurive kulturore” té Universitetit té Gjirokastrés dhe “Kérkime historike dhe burimet e kujtesés™ té
Universitetit t& Maceratés.

*  Pritje nga Zv\rektori pér Shkencén dhe marrédhéniet me jashté té stafit akademik t& ardhur nga
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* Né& ambientet € Ugj m& 20.05.2019, organizohet takim promovimi i teksiti universitar “Statistka p&rshkruese”,
teori dhe ushtrime, e autoreve Besnik Nuredini dhe Bashkim Kamberi. Ky botim do tju vijé né ndihmg
studentéve te Fakulteti ekonomik t% cilét n& peogramet e studimit zhvillojne disiplinén e statistikés.

KORRIK

= N& ambientet € biblioteké&s se Ugj u organizua ceremonia e dhurimit nga Akademiae
Shkencave te Shqipérisé t& 150 tituj librash, deshmie vazhdimesise s€ bashk&punimit ndermjet dy institucioneve
tona. Ky fond do t& pasurojé biblioteken tone do ti sherbeje me mire procesit mesimor dhe atij shkencor, né
ndihme te studenteve, pedagogeve, studiuesve te shkencave albanologjike dhe jo vetém.. Ky fond permban
Studime historike, gjuhesore, gjeografike, filologjike etj.

SHTATOR

= N& kuadér t& Projekti: Projekti Erasmus Plus: TEAVET (2017-2020 ) n& muajin shtatot né datat 5-6 n#
Universitetin “Eqrem Cabej: v krye takimi i radhés. Nga bashképunimi i universiteteve pjesémarrése dhe
IZHA pran& MASR &shté b&ré i mundur akreditimi i 16 moduleve. Edhe universiteti “Eqrem Cabej” ka &
drejtén e trajnimit t¢ mésuesve té arsimit parauniversitar me kéto 16 module t& akredituara,

=  Shtator 5.9.2019 n& zyr¥n e z&vénd¥srektores p&r shkencén dhe Marrédh&niet me jasht¢ organizohet takimi
me kordinatorin ¢ programit Erazmul p&r universitete e Spanjés z. Amador Ordonez. Bashké&punimi me
universitet spanjolle n¢ kuadrin e programeve t& mobiliteti pér trajnim dhe mésimdh&nie dallohet pér
intensitetin e ndérsjellts.

s NeEdt 11.09.2019 zhvillohet takimim kensultativ midis pérfag&suesve te dy universiteteve Gjirokastrés
dhe Maceratés mbi plotésimin e dokumentacionit pér hapjen e progamit dual Master Shkencor ASPIK *

Arkeologji. Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore”, n& kuadrin € marréveshjes sé¢ bashk&punimit
dypalésh t&¢ UGJ dhe Universitetit t& Maceraté&s(ltali).



